081 G05-21 固定动臂缸组件 FIXAÇÃO DO GRUPO DO CILINDRO 252609719
11.10.2022 | Full Range Spare Parts | XCMG Wheel Loader LW300KV Parts Catalog

081 G05-21 固定动臂缸组件 FIXAÇÃO DO GRUPO DO CILINDRO 252609719

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252604959 前车架动臂油缸销 PINO 2
2 253102301 垫片 ESPAÇADOR 2
3 805048032 螺栓 M16×25(达克罗) PARAFUSO M16X25 2 GB/T16674.1-2004

 


082 G06-01 后车架系统 SISTEMA DO CHASSI TRASIERO 252610942

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252610945 后车架 CHASSI TRASEIRO 1
2 252609726 固定转向销组件 GRUPO DO PINO DA DIREÇÃO ARTICULADA 1
3 252610005 固定驾驶室组件 GRUPO DE MONTAGEM DA CABINE 1
4 252609723 挡板 TAMPA LATERAL 2
5 805004756 螺栓 M8×20 PARAFUSO M8×20 4 GB/T16674.1-2004
6 252806739 盖板 TAMPA 2
7 805201482 螺母 M8 PORCA M8 4 GB/T62.1-2004
8 805004760 螺栓 M8×30 PARAFUSO M8×30 4 GB/T16674.1-2004
9 252609727 固定付车架组件 GRUPO DO CHASSI AUXILIAR 1
10 805004699 螺栓 M12×30 PARAFUSO M12×30 12 GB/T16674.1-2004
11 252611472 脚蹬 PEDAL 4
12 252611462 配重总成 CONTRAPESO 1
13 805300118 垫圈 30 ARRUELA 30 4 GB/T97.1-2002
14 805300048 垫圈 30 ARRUELA 30 4 GB/T93-1987
15 805048311 螺栓 M30×150 PARAFUSO M30×150 4 GB/T5782-2000
16 252610665 付车架黄油管组件 GRUPO DE TUBO 1
17 252910962 固定杆组件 TRAVA DA ARTICULAÇÃO 1
18 252612351 护板总成 CONJUNTO DE CHAPA DE
PROTEÇÃO 1

 


083 G06-03 配重总成 CINTRAPESO 252611462

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252611471 配重焊合件 CONTRAPESO 1
2 805100266 螺钉 M4×12 PARAFUSO M4×12 10 GB/T818-2000
3 251804394 NBS1013 锁 TRAVA NBS1013 2
4 252101598 橡胶垫 BORRACHA 2
5 250900223 隔板Ⅰ BORRACHA I 2
6 250900224 隔板Ⅱ BORRACHA II 2
7 252910891 拉丝 HASTE 2
8 252910892 压板 CHAPA 2
9 805204006 螺母 M12(达克罗) PORCA M12 2 GB/T6177.1-2000
10 252904972 右箱盖 CONJUNTO DA TAMPA (ESQUERDO) 1
11 252610645 配重右扶手 APOIO DE BRAÇO (DIREITO) 1
12 252904020 JT-05B 密封条 L=1950 VEDADOR JT-05B L=1950 2
13 805600029 销 2×25 PINO 2×25 2 GB/T91-2000
14 252610637 配重左扶手 APOIO DE BRAÇO (ESQUERDO) 1
15 805000390 螺栓 M5×12 PARAFUSO M5×12 8 GB/T5783-2000
16 805300119 垫圈 5 ARRUELA 5 8 GB/T97.1-2002
17 252100432 灯后盖 TAMPA 2
18 252100428 灯架 CONJUNTO DA TAMPA 2
19 805004755 螺栓 M8×16(达克罗) PARAFUSO M8×16 16 GB/T16674.1-2004
20 805004699 螺栓 M12×30(达克罗) PARAFUSO M12×30 6 GB/T16674.1-2004
21 251702788 扶手 PEGA-MÃO 2
22 805238533 螺母 M10(达克罗) PORCA M10 4 GB/T6177.1-2000
23 252904973 左箱盖 CONJUNTO DA TAMPA (DIREITO) 1
24 252100434 撑杆 HASTE 2

 


084 G06-07 固定转向销组件 GRUPO DO PINO DA DIREÇÃO ARTICULADA 252609726

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 805004770 螺栓 M10×20(达克罗) PARAFUSO M10×20 2 GB/T16674.1-2004
2 250100183 垫圈 ARRUELA 2
3 252606470 转向销 PINO DE DIREÇÃO 2
4 801103215 油杯 M10×1 BICO DE GRAXA M10×1 2 JB/T 7940.1-1995
5 251901033 垫片 ESPAÇADOR 2
6 251901034 垫片 ESPAÇADOR 2

 

 

085 G06-09 付车架黄油管组件GRUPO DE TUBO 252610665

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252900490 软管总成 TUBO 1
2 805301409 复合式密封硬垫圈 10 ARRUELA 10 4 Q/SC1294-2000
3 805200165 螺母 M6 PORCA M6 4 GB/T5649-1985
4 803163961 接头体 A6F CONECTOR A6F 4 GB/T5631.2-1985
5 402103043 软管总成 TUBO 1
6 805047997 螺栓 M8×12 10.9(达克罗) PARAFUSO M8×12 10.9 5 GB/T16674.1-2004
7 803164978 管夹 PRESILHA DE TUBO 5
8 801103215 油杯 M10×1 BICO DE GRAXA M10×1 2 JB/T 7940.1-1995

 

086 G06-11 固定付车架组件GRUPO DO CHASSI AUXILIAR 252609727

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252600382 副车架 CHASSI AUXILIAR 1
2 250100180 套 BUCHA 2
3 250200178 铜垫 ARRUELA 2
4 269900185 调整垫片 ESPAÇADOR DE REGULAGEM 4
5 250100212 副车架销 PINO DO CHASSI AUXILIAR 2
6 250100183 垫圈 ARRUELA 2
7 805004770 螺栓 M10×20(达克罗) PARAFUSO M10×20 2 GB/T16674.1-2004

 

087 G06-13 固定杆组件 TRAVA DA ARTICULAÇÃO 252910962

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252101576 车架锁定杆 TRAVA DA ARTICULAÇÃO 1
2 805601608 销轴 B32×80 PINO B32×80 2 GB882-86
3 251500108 弹性挡簧 RETENTOR DE MOLA 2

 


088 G06-15 固定机罩组件 FIXAÇÃO DO GRUPO DO CAPÔ 252609728

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 805300113 垫圈 12 ARRUELA 12 6 GB/T96.1-2002
2 805048017 螺栓 M12×35 PARAFUSO M12×35 6 GB/T16674.1-2004

 

089 G06-17 驾驶室固定组件 GRUPO DE MONTAGEM DA CABINE 252610005

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 805048813 螺栓 M30×2×160(达克罗) PARAFUSO M30×2×160 4 GB/T5786-2000
2 805300118 垫圈 30(达克罗) ARRUELA 30 7 GB/T97.1-2002
3 252900306 减震器组件 AMORTECEDOR DE VIBRAÇÕES 4
4 252900305 隔板 CHAPA 4
5 805239111 螺母 M30×2 PORCA M30×2 3 GB/T6171-2000

 


090 G06-19 护板总成 CONJUNTO DE CHAPA DE PROTEÇÃO 252612351

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252612386 护板组件 I CHAPA DE PROTEÇÃO GRUPO I 1
2 252612375 隔音棉 I MANTA DEFLETORA I 1
3 252612377 护板 I CHAPA DE PROTEÇÃO I 1
4 252612374 护板组件 II CHAPA DE PROTEÇÃO GRUPO II 2
5 252612387 护板组件 III CHAPA DE PROTEÇÃO GRUPO III 1
6 252612306 加固板 CHAPA DE REFORÇO 2
7 252612373 隔音棉 2 MANTA DEFLETORA 2 1
8 252612376 隔音棉 3 MANTA DEFLETORA 3 2
9 252612370 隔音棉 4 MANTA DEFLETORA 4 1
10 252612380 隔音棉 5 MANTA DEFLETORA 5 2
11 252612369 隔音棉 6 MANTA DEFLETORA 6 2
12 252612381 护板组件 IV CHAPA DE PROTEÇÃO GRUPO IV 2
13 252612372 隔音棉 7 MANTA DEFLETORA 7 2
14 252612378 护板 II CHAPA DE PROTEÇÃO II 2
15 252612379 隔音棉 9 MANTA DEFLETORA 9 2
16 805048005 螺栓 M10×16 PARAFUSO M10×16 44 GB/T16674.1-2004

 

091 G07-01工作液压系统(一) SISTEMA HIDRÁULICO DE TRABALHO (1) 252610972

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252611632 液压油箱 TANQUE HIDRÁULICO 1
2 252611456 JHP2050L 泵组件 CONJUTO DE BOMBA 1
3 252806883 工作泵吸油钢管组件 CONJUNTO DE TUBO 1
4 252610974 吸油钢管组件 CONJUNTO DE TUBO DE SUCÇÃO 1
5 252610975 液压油箱回油钢管组件 CONJUNTO DE TUBO 1
6 252610979 工作泵吸油胶管组件 CONJUNTO DE MANGUEIRA 1
7 252115377 CBGj2063R 泵组件 CONJUNTO DE BOMBA 1
8 252806876 转向泵吸油钢管组件 CONJUNTO DE TUBO DE SUCÇÃO 1
9 252610976 转向泵吸油胶管组件 CONJUNTO DE MANGUEIRA 1
10 252611457 工作泵吸油钢管组件 CONJUNTO DE TUBO DE SUCÇÃO 1
11 252610242 U 型螺栓组件 PARAFUSO-U 1
12 803189850 堵头 PLUG 2
13 803177599 堵头 PLUG 1
14 805048033 螺栓 M16×35(达克罗) PARAFUSO M16×35 8 GB/T16674.1-2004
15 803103341 接头 CONECTOR 2
16 803103961 接头 CONECTOR 1

 

092 G07-03 液压油箱总成CONJUNTO DO TANQUE HIDRÁULICO 252611632

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252611747 油箱体 ESTRUTURA DO TANQUE 1
2 803166395 液位计 VISOR DE NÍVEL 1
3 252911730 回油室盖板焊接件 CONJUNTO SOLDADO DA TAMPA 1
4 252911728 呼吸器过渡安装钢管 CONNUNTO DE TUBO 1
5 252911755 液压油箱泄露接口焊接件 CONJUNTO SOLDADO DA TAMPA 1
6 803164329 回油滤清器 FILTRO 1
7 251808558 盖板 FLANGE 1
8 252806517 盖板 FLANGE 1
9 803401168 O 形圈 164.69×3.53 O-RING 164.69×3.53 2
10 803401142 O 形圈 75.79×3.53 O-RING 75.79×3.53 1
11 803401156 O 形圈 120.24×3.53 O-RING 120.24×3.53 1
12 803401148 O 形圈 94.84×3.53 O-RING 94.84×3.53 1
13 805004756 螺栓 M8×20(达克罗) PARAFUSO M8×20 28 GB/T16674.1-2004
14 805100059 螺钉 M6×20 PARAFUSO 6 GB/T70.1-2008
15 251807810 呼吸阀组件 VÁLVULA DE ALÍVIO 1
16 803164100 复合式密封硬垫圈 45 ARRUELA 1 Q/SC1294-2000
17 252905762 螺塞 M45×1.5 BUJÃO 1
18 803166450 堵头 PLUG 1
19 250200145 磁铁 ÍMÃ 2

 

093 G07-05呼吸阀组件 CONJUNTO DE VÁLVULA DE ALÍVIO 251807810

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 860141571 防尘帽组件 CONJUNTO DE TAMPA 1 B013830
2 860141573 螺母 M12 PORCA 1 B023489
3 860141572 组合密封垫圈 12 ARRUELA 1 P063333
4 860141574 罩帽 TAMPA 1 B011256
5 803086817 滤芯 ELEMENTO DO FILTRO 1 P040249
6 801100116 O 形圈 75X3.1 O-RING 1 B031153
7 860141570 空滤器组件 FILTRO DE AR 1
8 860141577 不锈钢内六角螺钉 M6X14 PARAFUSO 6 B023488
9 803409955 O 形圈 80X3.1 O-RING 1 B031154
10 860141576 φ20 卡箍 ABRAÇADEIRA 1 Y040029
11 860141581 φ14 耐油胶管,长 0.9 米 MANGUEIRA 1 B010913
★ 860140942 呼吸阀组件密封包(包含易损件) KIT DE VEDAÇÃO DE VÁLVULA 1 INCLUI AS PEÇAS 5、6、9、/INCLUDE5、6、9

 

094 G07-07JHP2050L 泵组件 CONJUNTO DE BOMBA 252611456

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 803045312 齿轮泵 BOMBA 1
2 252909510 液压泵安装组件 CONJUNTO DE BOMBA DE INTALAÇÃO 1

 

095 G07-09CBGJ2063R 泵组件 CONJUNTO DE BOMBA 252115377

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 803045250 齿轮泵(右旋) BOMBA 1
2 252909510 液压泵安装组件 CONJUNTO DE BOMBA DE INSTALÇÃO 1

 

096 G07-11液压泵安装组件 CONJUNTO DE BOMBA DE INSTALAÇÃO 252909510

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252100847 密封垫 VEDAÇÃO 1
2 805300020 垫圈 12 ARRUELA 12 4 GB/T97.1-2002
3 805300018 垫圈 12 ARRUELA 12 4 GB/T93-1987
4 805200049 螺母 M12 PORCA 4 GB/T6170-2000
5 805002233 螺柱 M12×35 PARAFUSO M12×35 4 GB/T899-1988

 

097 G07-13 U 型螺栓组件CONJUNTO DE PARAFUSO-U 252610242

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252700185 支架 SUPORTE 1
2 269900199 U 型螺栓 PARAFUS0-U 1
3 805238533 螺母 M10(达克罗) PORCA 2 GB/T6177.1-2000
4 805004700 螺栓 M10×20(达克罗) PARAFUSO 2 GB/T16674.1-2004

 

098 G07-15工作泵吸油钢管组件 CONJUNTO DE MANGUEIRA 252806883

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252806877 工作泵吸油钢管 MANGUEIRA 1
2 252911080 法兰组件 FLANGE 1

 

099 G07-17吸油钢管组件 CONJUNTO DE MANGUEIRA 252610974

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 252610981 吸油钢管 MANGUEIRA 1
2 252911080 法兰组件 FLANGE 1

 

100 G07-19法兰组件 CONJUNTO DE FLANGE 252911080

件号 ITEM 部件号 PART NO. 零件名称 NOME DA PEÇA 数量 QNT. 备注 OBS
1 803164828 法兰组件 FLANGE 1
2 805048007 螺栓 M10×35(达克罗) PARAFUSO 4 GB/T16674.1-2004
3 803401130 O 形圈 37.69×3.53 O-RING 1